vigente ao TRE/CE, obrigatoriamente antes do início do serviço, ou seja, antes da execução do
primeiro roteiro de entrega ou recolhimento. Para efeito de cálculo do seguro serão transportadas:

7.17.1 Até 1.000 (mil) urnas eletrônicas de cada vez, as quais deverão ser seguradas no valor
unitário de R$ 5.965,15 (cinco mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quinze centavos). Este
valor se justifica por não existir no mercado equipamento similar, sendo este o valor do último
modelo fabricado e adquirido pelo TSE.

7.17.2 Até 250 estrados de plástico de cada vez, os quais deverão ser segurados no valor unitário
de R$ 106,49 (cento e seis reais e quarenta e nove centavos), sendo esse o valor da última
aquisição pelo TRE/CE.

7.17.3 No caso de transporte de materiais não relacionados nos itens anteriores, a Seção do
Tribunal responsável pela aquisição informará a CONTRATADA o valor para efeito de seguro;